
ВОЛИНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

НАКАЗ

.^^^^^2023 року м. Луцьк

Про присвоєння спортивних 
розрядів

Відповідно до Положення про Єдину спортивну класифікацію України, 
затвердженого наказом Міністерства молоді та спорту України від 11.10.2013 
№ 582 (зі змінами), наказу Міністерства молоді та спорту України 
від 17.04.2014 № 1258 «Про затвердження Класифікаційних норм та вимог 
Єдиної спортивної класифікації України з олімпійських видів спорту» 
(зі змінами), від 10.08.2023 № 4755 «Про затвердження Класифікаційних норм 
та вимог Єдиної спортивної класифікації України з неолімпійських видів 
спорту» (зі змінами), клопотань наступних спортивних установ, організацій:

громадська організація «Молодіжний спортивний клуб “Преміум”» 
(від 14-15.10.2023 №3);

громадська організація «Волинська обласна федерація з веслування на 
човнах «Дракон» (від 21.10.2023 № 17);

комунальний заклад «Волинська обласна дитячо-юнацька спортивна 
школа “Колос”» (від 02.11.2023 № 275/2-23);

комунальний заклад «Волинський обласний центр національно- 
патріотичного виховання, туризму і краєзнавства учнівської молоді Волинської 
обласної ради» (від 08.11.2023 № 400/01 -27);

Любешівська дитячо-юнацька спортивна школа (від 08.11.2023 № 37);
Управління освіти, культури, молоді, спорту, соціального захисту та 

охорони здоров’я Горохівської міської ради (від 09.11 2023 № 446/01-21/2-23 
від 11.09.2023 № 378/01-21/2-23);

комунальний заклад «Дитячо-юнацька спортивна школа № 2 Луцької 
міської ради» (від 14.11.2023 № 698/2-13);

громадська організація «Спортивний клуб “Спорт-Естет”» (від 21 11 2023 
№4);

комунальний заклад «Спеціалізована дитячо-юнацька спортивна школа 
олімпійського резерву плавання Луцької міської ради» (від 21.11.2023 № 19);

Волинський обласний спортивно-технічний клуб товариства сприяння 
обороні України (від 21.11.2023 № 22);

Ківерцівська дитячо-юнацька спортивна школа (від 23 11 2023 
№ 185/03-04);

державна установа «Західний державний центр олімпійської підготовки з 
легкої атлетики» (від 24.11.2023 № 49/01-23);



2

НАКАЗУЮ:

1. Присвоїти наступні спортивні розряди:

Кандидат у майстри спорту України з олімпійських видів спорту
1) бокс:
Бондар Каміла - III місце (в/к 46 кг), чемпіонат України з боксу серед 

юнаків та дівчат 2010-2011 рр. н. (22—29.10.2023, м. Бояни), тренер-викладач: 
Артиков Н. А.;

Бондарук Тарас - І місце (в/к 40 кг), чемпіонат України з боксу серед 
юнаків та дівчат 2010-2011 рр. н. (22—29.10.2023, м. Бояни), тренер-викладач: 
Жайворонко Б. Г.;

Герасимчук Неоніла - III місце (в/к 57 кг), чемпіонат України з боксу серед 
юнаків та дівчат 2010-2011 рр. н. (22—29.10.2023, м. Бояни), тренер-викладач: 
Тарасюк Н. В.;

Гладун Олена - І місце (в/к 70 кг), V літня гімназіада України з боксу 
(09-14.07.2023, м. Умань), тренер-викладач: Павлюк В. І.;

Парфенюк Оксана - І місце (в/к 36 кг), V літня гімназіада України з боксу 
(09-14.07.2023, м. Умань), тренер-викладач: Павлюк В. І.;

Сосновська Олександра - III місце (в/к 57 кг), V літня гімназіада України з 
боксу (09-14.07.2023, м. Умань), тренер-викладач: Артиков Н. А.;

Троцюк Владислав - II місце (в/к 70 кг), V літня гімназіада України з боксу 
(09-14.07.2023, м. Умань), тренер-викладач: Артиков Н. А.;

Швайко Матвій - І місце (в/к 50 кг), чемпіонат України з боксу серед 
юнаків та дівчат 2010-2011 рр. н. (22—29.10.2023, м. Бояни), тренер-викладач: 
Жайворонко Б. Г.;

2) гімнастика художня:
Боренько Аріна - 144,00 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 

області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк); тренер-викладач: 
Матвєй С. С.;

Зеленко Катерина - 145,95 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренери-викладачі: 
Галас А. Ю., Гаврилюк В. Р.;

Івченко Дарія - 156,25 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської області 
з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Мельник Я. І.;

Омельчук Анна - 145,35 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренери-викладачі: 
Галас А. Ю., Гаврилюк В. Р.;

Петровська Юлія - 153,50 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренери-викладачі: 
Галас А. Ю., Гаврилюк В. Р.;

Романюк Аліна - 151,55 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (14-15.10.2023,. м. Луцьк), тренери-викладачі: 
Галас А. Ю., Гаврилюк В. Р.;



з

Качмар Софія - 146,50 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
5 області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренери-викладачі: 
Галас А. Ю., Гаврилюк В. Р.;

3) легка атлетика:
Вегнер Карина - результат 3,60 (стрибки з жердиною), чемпіонат України 

з легкої атлетики серед дорослих (27-30.07.2023, м. Луцьк), тренери-викладачі: 
Вегнер О. І., Вегнер О. А.;

4) плавання:
Сайкевич Олесь - результат 0.26,98 50 м батерфляй (бас. 25 м), відкритий 

чемпіонат Волинської області з плавання серед юніорів та юнаків 
(26-27.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: Бондарук О. О.;

І спортивний розряд
1) гімнастика художня:
Боренько Марія - 113,15 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 

області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Матвєй С. С.;

Веремчук Вікторія - 112,95 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Мельник Я. І.;

Літвінова Вікторія - 112,85 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Матвєй С. С.;

Лукашук Єва - 114,0 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської області з 
гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренери-викладачі: 
Войнаровська Г. А., Гасимова М. Л.;

Кортикова Еммі - 141,45 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренери-викладачі: 
Галас А. Ю., Гаврилюк В. Р.;

Тополюк Олександра - 113,85 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренери-викладачі: 
Галас А. Ю., Гаврилюк В. Р.;

Черенкова Каріна - 114,50 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренери-викладачі: 
Войнаровська Г. А., Гасимова М. Л.;

Чирко Єва - 114,10 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської області з 
гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренери-викладачі: 
Галас А. Ю., Гаврилюк В. Р.;

Якимчук Поліна - 112,90 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 
області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Мельник Я. І.;

2) легка атлетика:
Громик Вікторія - результат 2:24,29 (біг 800 м), чемпіонат Волинської 

області з легкої атлетики серед дитячо-юнацьких спортивних шкіл серед юнаків 
та дівчат 2006 р. н. та молодших, чемпіонат Волинської області з легкої 
атлетики серед дорослих (04—05.10.2023, м. Луцьк), тренери-викладачі: 
Данилюк О. А., Долинчук Д. В.;



4

Матюк Андрій - результат 6:18.16 (біг з/п 2000 м), Кубок України з легкої 
«атлетики (15.07.2023, м. Львів), тренери-викладачі: Борисюк І. Б., 
Борисюк О. С.;

II спортивний розряд
1) гімнастика художня:
Скочеляс Анастасія - 108,30 балів у багатоборстві, чемпіонат Волинської 

області з гімнастики художньої (14-15.10.2023, м. Луцьк), тренер-викладач: 
Матвєй С. С.;

2) легка атлетика:
Фальчик Анастасія - результат 1.02,2 (біг 400 м), чемпіонат Волинської 

області з легкої атлетики серед дитячо-юнацьких спортивних шкіл серед юнаків 
та дівчат 2006 р. н. та молодших, чемпіонат Волинської області з легкої 
атлетики серед дорослих (04—05.10.2023, м. Луцьк), тренери-викладачі: 
Борисюк О. С., Борисюк В. І.;

Кандидат у майстри спорту України з неолімпійських видів спорту
1) веслування на човнах «Дракон»:
Бацаєв Євген — II місце (2000 м Д-12), чемпіонат України з веслування на 

човнах «Дракон» (29.06-02.07.2023, м. Житомир), тренери-викладачі: 
Шевчук А. Б., Назарук Д. П.;

Балик Ілля — III місце (2000 м Д-12), чемпіонат України з веслування на 
човнах «Дракон» (29.06-02.07.2023, м. Житомир), тренер-викладач: 
Назарук Д.П.;

Должко Павло - III місце (2000 м Д-12), чемпіонат України з веслування 
на човнах «Дракон» (29.06-02.07.2023, м. Житомир), тренер-викладач: 
Назарук Д. П.;

Зелінський Андрій — III місце (2000 м Д-12), чемпіонат України з 
веслування на човнах «Дракон» (29.06-02.07.2023, м. Житомир), тренер- 
викладач: Назарук Д. П.;

Карпець Владислав — III місце (2000 м Д-12), чемпіонат України з 
веслування на човнах «Дракон» (29.06-02.07.2023, м. Житомир), тренер- 
викладач: Назарук Д. П.;

Карпук Крістіана - III місце (2000 м Д-12), чемпіонат України з 
веслування на човнах «Дракон» (29.06-02.07.2023, м. Житомир), тренер- 
викладач: Назарук Д. П.;

Ковальчук Дарина - III місце (2000 м Д-12), чемпіонат України з 
веслування на човнах «Дракон» (29.06-02.07.2023, м. Житомир), тренер- 
викладач: Назарук Д. П.;

Кузьмич Роман - II місце (2000 м Д-12), чемпіонат України з веслування 
на човнах «Дракон» (29.06-02.07.2023, м. Житомир), тренери-викладачі: 
Шевчук А. Б., Назарук Д. П.;

Малицький Максим — III місце (2000 м Д-12), чемпіонат України з 
веслування на човнах «Дракон» (29.06-02.07.2023, м. Житомир), тренер- 
викладач: Назарук Д. П.;

Мулявка Ярослав - III місце (2000 м Д-12), чемпіонат України з 
веслування на човнах «Дракон» (29.06-02.07.2023, м. Житомир), тренер- 
викладач: Назарук Д. П.;



5

Нестерук Віктор - II місце (2000 м Д-12), чемпіонат України з веслування 
на човнах «Дракон» (29.06-02.07.2023, м. Житомир), тренери-викладачі: 
Шевчук А. Б., Назарук Д. П.;

Пацай Христина - III місце (2000 м Д-12), чемпіонат України з веслування 
на човнах «Дракон» (29.06-02.07.2023, м. Житомир), тренер-викладач: 
Назарук Д.П.;

Попко Дмитро - II місце (2000 м Д-12), чемпіонат України з веслування на 
човнах «Дракон» (29.06-02.07.2023, м. Житомир), тренери-викладачі: 
Шевчук А. Б., Назарук Д. П.;

Риндіна Віолета - III місце (2000 м Д-12), чемпіонат України з веслування 
на човнах «Дракон» (29.06-02.07.2023, м. Житомир), тренер-викладач: 
Назарук Д.П.;

Семенюк Сергій - II місце (2000 м Д-12), чемпіонат України з веслування 
на човнах «Дракон» (29.06-02.07.2023, м. Житомир), тренери-викладачі: 
Шевчук А. Б., Назарук Д. П.;

Семенюк Тарас - II місце (2000 м Д-12), чемпіонат України з веслування 
на човнах «Дракон» (29.06-02.07.2023, м. Житомир), тренери-викладачі: 
Шевчук А. Б., Назарук Д. П.;

Сидорук Соломія - III місце (2000 м Д-12), чемпіонат України з 
веслування на човнах «Дракон» (29.06-02.07.2023, м. Житомир), тренер- 
викладач: Назарук Д. П.;

Тарасюк Маргарита — III місце (2000 м Д-12), чемпіонат України з 
веслування на човнах «Дракон» (29.06-02.07.2023, м. Житомир), тренер- 
викладач: Назарук Д. П.;

Шептур Дарина — III місце (2000 м Д-12), чемпіонат України з веслування 
на човнах «Дракон» (29.06-02.07.2023, м. Житомир), тренер-викладач: 
Назарук Д. П.;

Яцюк Микола - II місце (2000 м Д-12), чемпіонат України з веслування на 
човнах «Дракон» (29.06-02.07.2023, м. Житомир), тренери-викладачі: 
Шевчук А. Б., Назарук Д. П.;

2) радіоспорт:
Іщук Вікторія - II місце (радіопеленгація), чемпіонат України на середніх 

дистанціях серед дорослих та юніорів (16.07.2023, м. Бережани), тренер- 
викладач: Долинський А. Є.;

Прокоп'юк Анастасія - II місце (радіопеленгація), чемпіонат України на 
середніх дистанціях серед дорослих та юніорів (16.07.2023, м. Бережани), 
тренер-викладач: Долинський А. Є.;

3) спортивне орієнтування:
Новосад Ілля - результат 108 %, дистанція 5560 м, чемпіонат України 

(юніори, юнаки), Кубок України (етапи), Всеукраїнські змагання присвячені 
60-річчю спортивного орієнтування в Україні (26-30.10.2023, м. Ужгород), 
тренер-викладач: Войтович І.;

/ спортивний розряд з неолімпійських видів спорту
1) спортивне орієнтування:
Галайчук Софія - результат 117 %, дистанція 4200 м, чемпіонат України 

(юніори, юнаки), Кубок України (етапи), Всеукраїнські змагання присвячені



6

60-річчю спортивного орієнтування в Україні (26-3 0.10.2023, м. Ужгород), 
'тренер-викладач: Бурда І.

2. У зв язку з невиконанням вимог Єдиної спортивної класифікації 
України з олімпійських видів спорту відмовити у присвоєнні І спортивного 
розряду з боксу Жаловазі Назару, Пилип’юку Дмитру, Солотису Дмитру 
(Управління освіти, культури, молоді,, спорту, соціального захисту та охорони 
здоров’я Горохівської міської ради від 11.09.2023 № 378/01-21/2-23);

3. Головному спеціалісту відділу фізичної культури та спорту управління 
молоді та спорту Департаменту культури, молоді та спорту 
облдержадміністрації (Наталія Рудько) довести цей наказ до відома 
зацікавлених осіб (спортсменів, тренерів, керівників установ і організацій).

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту — начальника управління молоді та спорту Тетяну Грицук.

Директор _„~——^^ Олександр ХВІЩУК

Наталія Рудько 778 237


